INDICAÇÃO Nº 160/2023.

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Exmo. Sr. Presidente e Srs. Vereadores

A Vereadora que subscreve a presente indicação, vem por meio desta, solicitar

ao Poder Executivo Municipal para que através da Secretaria Competente, sejam
realizadas as providências necessárias para que na localidade de Boa Vista seja
viabilizada a recuperação da estrada no sentido que retorna do Avencal após passando
a ponte, logo depois da curva.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária visto que, o referido local necessita de

um trabalho de correção tendo em vista que o problema se agravou com as
ocorrências de chuvas (com as águas paradas em alguns pontos) pois também é uma
área que é mais baixa e alaga sempre.

Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à
população, a Vereadora que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA
Vereadora/Republicanos